¹⁸ *Calendaria particularia*, n. 19, *Acta Apostolicae Sedis* 62 (1970) 656, EDIL I, n. 2112.

nella Messa e nell’Ufficio divino. La preparazione dei testi eucologici particolari, dunque, deve essere illuminata dalle stesse norme che promanano dai Principi e norme sia del Messale Romano, sia della Liturgia delle Ore, con indicazioni specifiche che non si trovano nelle edizioni tipiche di questi libri liturgici.

Anche in questa seconda parte del documento si evidenziano in maniera dettagliata gli spazi per la redazione dei testi e le caratteristiche peculiari che devono avere.

Per il Messale si dispongono i seguenti principi:

- a) *Antiphonae ad introitum est congregatorum mentes in significationem celebrationis introducere. Tali debet esse textus, ut etiam recitari possit quoties non cantetur, immo talis ut a sacerdote aptari possit tamquam fundamentum admonitionis præviae. Antiphona vero ad communionem debet nexum cum mysterio eucharistico aliquo modo significare.*
- b) *Ex orationibus, soluimmodo collecta rationem directam habet cum Sancto qui celebratur; expedit ipsam in lucem proferre indolem propriam ipsius Sancti, aspectum ipsius vitae spiritualis vel actuositatis apostolicae, vitatis tamen locutionibus quae semper eadem inculcant, ex. gr. miracula aut familiae religiosae institutionem. Contra, orationes super oblata et post communionem, directo ad mysterium eucharisticum referuntur; si in his mentio de Sancto inicitur, hoc fiat forma indirecta tantum [...].*
- c) *Praefatio exprimere debet argumentum proprium gratiarum actionis, quod Eucharistiam pervadit diebus aut temporibus, quibus ipsa praefatio adhibetur. Eius forma litteraria non est supplicatio, sed glorificatio Dei per Christum Dominum ob peculiarem aliquem aspectum mysterii salutis. Si qua praefatio propria habeatur, inseratur Missae ad quam pertinet.¹⁹*

¹⁹ *Calendaria particularia*, n. 40, *Acta Apostolicae Sedis* 62 (1970) 661, EDIL I, n. 2133.

Anche per l'Ufficio divino sono fissati dei criteri normativi per l'elaborazione dei testi propri, miranti a tener presente da una parte la configurazione generale della struttura della Liturgia delle Ore e dall'altra a cogliere gli elementi tipici della celebrazione particolare:

Elementum summi ponderis notaque propria Officii divini est lectio hagiographica vel de scriptoribus ecclesiastici, quae confi cienda vel eligenda est pro singulis sollemnitatibus, festis et memoriis. Haec autem lectio depromi potest vel e scriptis Patrum aut scriptorum ecclesiasticorum; si vero agitur de Sanctis vel Beatis, esse potest vel excerptum ex eorum scriptis, vel declaratio notarum eorum vitae spiritualis aut apostolicae actuositatis. Lectioni autem praeponatur brevis narratio biographica, quae tamen in Officii celebratione non est legenda.